Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 июля 2015 года                                                                                    № 406
с. Сюмси

	Об изменении типа, наименования муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1 и утверждении Устава

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", решением Сюмсинского районного Совета депутатов от 07 апреля 2011 года №15 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Сюмсинского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Сюмсинского района и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский  район» постановляет:
1. Изменить тип, наименование муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1 на тип, наименование муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Сюмсинский детский сад №1.
2. Сохранить штатную численность муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1.
3. Сохранить основные цели деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1.
4. Утвердить Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1(прилагается).
5. Заведующему муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1 (Исуповой Тамаре Леонидовне) зарегистрировать Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1 в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службе Российской Федерации №6 по Удмуртской Республике.
6. Управлению образования Администрации Сюмсинского района:
- внести в трудовой договор с заведующим муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1 изменения в соответствии с трудовым законодательством;
- подготовить изменения в муниципальные правовые акты в связи с изменением наименования муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1.2

7. Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 14 марта 2013 года № 220 «Об изменении  типа муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Сюмсинского детского сада №1».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

Первый заместитель главы
Администрации района			       		                           Л.Е.Даровских

[bookmark: _GoBack]
image1.png